
 

 

 

 

Amministrazione                           Area Persone Organizzazione e Sviluppo

   
www.unicam.it                                                                         Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                 tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                                           anna.silano@unicam.it 

        PAG.1      laura.casoni@unicam.it 

 

Bando per il conferimento degli incarichi d’insegnamento, relativi al II° semestre dell’anno 

accademico 2023/2024, per la Scuola di Architettura e Design, emanato con Decreto del Rettore 

Prot.n. 88184 del 18 dicembre 2023: APPROVAZIONE ATTI  

 

IL RETTORE  

 

- VISTA la legge 30 dicembre 2010 n.240, che prevede “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare art. 23 comma 

2 “Contratti per attività di insegnamento”; 

- VISTA la legge 9 maggio 1989 n.168, che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria; 

- RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il conferimento dei compiti didattici e di 

servizio agli studenti a professori e ricercatori universitari, per il conferimento di contratti 

per attività di insegnamento e per la valutazione delle attività dei professori e dei 

ricercatori, emanato con Decreto Rettorale N.115/2023 Prot.n. 25498 del 6 aprile 2023 ed 

entrato in vigore il giorno 8 aprile 2023; 

- RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell’Ateneo, emanato con decreto 

rettorale n. 16 del 3 febbraio 2015, modificato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione 93/2019 del 26 giugno 2019, modificato con Decreto Rettorale n. 

123/2023, Prot. n. 27774 del 19 aprile 2023; 

- RICHIAMATO il Piano di eguaglianza di genere (Gender Equality Plan) 2022-2024, in 

virtù del quale l’Università di Camerino garantisce parità e pari opportunità tra uomini e 

donne per quanto riguarda l’accesso al lavoro e il relativo trattamento; 

- VISTO il D. Lgs.14 marzo 2013 n. 33, così come modificato dal D. Lgs.25 maggio 2016 

n. 97, che dispone il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni";  

- VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016, ossia il cd. “Regolamento generale sulla protezione dei dati”; 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

 

Amministrazione                           Area Persone Organizzazione e Sviluppo

   
www.unicam.it                                                                         Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                 tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                                           anna.silano@unicam.it 

        PAG.2      laura.casoni@unicam.it 

- PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ha approvato nella seduta del 31 

gennaio 2023 il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) che, come previsto dal 

Decreto -legge 9 giugno 2021 n.80, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021 

n.113, dal 2022, contiene, quale parte integrante, la pianificazione della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza sostituendo, di fatto, il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza; 

- RICHIAMATO il Bando emanato con Decreto Rettorale Prot.n. 88184 del 18 dicembre 

2023; 

- PRESO ATTO che l’art. 5 del bando sopracitato, stabilisce i criteri di valutazione dei 

candidati sotto condizione del possesso dei requisiti richiesti; 

- CONSIDERATO che, come stabilito nell’art.5, saranno considerati idonei i candidati che 

avranno conseguito una valutazione complessiva non inferiore a 60 punti ed inseriti nella 

graduatoria degli idonei; 

- PRESO ATTO dalla delibera del Consiglio della Scuola n.152 del 18 gennaio 2024 che 

viene stabilito di affidare ad una docente in servizio presso Unicam, ed afferente alla Scuola 

di Scienze e Tecnologie, l’attività didattica di “Scienze e tecnologia dei materiali”; 

pertanto, l’insegnamento non sarà conferito ad alcun soggetto esterno;  

- RICHIAMATO il Decreto del Rettore Prot.n. 4036 del 26 gennaio 2024 con il quale è stata 

nominata la commissione giudicatrice; 

- RICHIAMATO il verbale del 7 febbraio 2024, redatto dalla commissione giudicatrice nel 

quale vengono stabiliti i criteri e valutati i CV dei candidati che ha presentato le domande 

di partecipazione; 

- PRESO ATTO della necessità di procedere all’attribuzione dei contratti, ai sensi dell’art. 

23 comma 2, per gli insegnamenti dell’anno accademico 2023/2024; 

   

DECRETA  

     Art.1  

 

Di approvare gli atti relativi alla procedura per il conferimento degli incarichi d’insegnamento, del 

II° semestre dell’anno accademico 2023/2024, della Scuola di Architettura e Design. 

 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

 

Amministrazione                           Area Persone Organizzazione e Sviluppo

   
www.unicam.it                                                                         Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                 tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                                           anna.silano@unicam.it 

        PAG.3      laura.casoni@unicam.it 

Art.2  

 

Di approvare le seguenti graduatorie, di cui al precedente art.1, per i seguenti insegnamenti messi 

a bando: 

 

Corso di studio: Disegno Industriale e Ambientale (classe L4) 

 

Insegnamento: Storia dell’arte contemporanea (SSD: LART/03 – CFU 6) 

 

Candidato/a Punteggio 

1. Savini Mario 90/100 

2. Bachetti Doria Carlo 73/100 

 

 
Insegnamento: Materiali e tecnologie per il design (Lab. di Disegno Industriale 1- SSD: ICAR/13 – CFU 6) 
 

Candidato/a Punteggio 

1. Cocco Pio Lorenzo 63/100 

 

Corso di studio: Design per l’innovazione digitale (classe LM12) 

 

Insegnamento: Prototipazione, reverse engineering e principi di robotica (SSD: ING-IND/16 

– CFU 6) 

 

Candidato Punteggio 

1. Antonini Pierlugi 77/100 

  

 

Art. 3  

 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

 

Amministrazione                           Area Persone Organizzazione e Sviluppo

   
www.unicam.it                                                                         Via Gentile III da Varano 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                 tel. +39 (0737) 402024  
protocollo@pec.unicam.it                                                           anna.silano@unicam.it 

        PAG.4      laura.casoni@unicam.it 

Il presente Decreto verrà pubblicato nel sito WEB dell’Università degli Studi di Camerino 

all’indirizzo https://www.unicam.it/ateneo/concorsi-e-selezioni, nella categoria “Insegnamenti 

Vacanti”, nella sezione ESITO del bando. 

 

  

 

 

IL RETTORE 

      Prof. Graziano Leoni 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2024-02-13T08:52:37+0100
	Leoni Graziano




